



**BIZKARGI MUSIKA eta DANTZA ESKOLAREN
IKASTURTEKO PLANA**

2024-2025 IKASTURTEA



BIZKARGI

Musika eta Dantza Eskola

2024-25 Ikasturteko Plana

*Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza,
Unibertsitate eta Ikerketa Sailak
baimendutako Musika eta Dantza
Eskola.
Escuela de Danza y Música
autorizada por el
Departamento de Educación,
Universidades e
Investigación del Gobierno Vasco.*

AURKIBIDEA

1. SARRERA	2
2. HELBURU NAGUSIAK.....	3
3. ORGANIGRAMA	6
4. EGUTEGIA	7
5. FORMAZIO PLANA	8
6. HEZKUNTZA ESKAINTZA eta MATRIKULAZIOAREN DATUAK.....	8
7. ESKOLAK BERE ERABILTZAILEAK INFORMATZEKO PLANA.....	9
8. ANIZTASUNAREN TRATAERA	10
8.1 Ate irekiak: ekintza inklusiboa	10
8.2 Aniztasun funtzionala duten ikasleak	10
9. 2024-25 IKASTURTERAKO PLANIFIKATUTAKO EKINTZAK	10



BIZKARGI

Musika eta Dantza Eskola

2024-25 Ikasturteko Plana

*Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza,
Unibertsitate eta Ikerketa Sailak
baimendutako Musika eta Dantza
Eskola.
Escuela de Danza y Música
autorizada por el
Departamento de Educación,
Universidades e
Investigación del Gobierno Vasco.*

1. SARRERA

2024-25 ikasturteko Eskola Planak Eskolaren hezkuntza-jardueraren plangintza eta ikasturte honetarako ezarritako helburuak jasotzen ditu. Ikasturte honetarako helburuen hautaketa honako iturri eta erronka hauetan oinarritu da nagusiki:

a) Eskolaren Hezkuntza Proiektua

Hezkuntza Proiektuko hainbat helburu eta estrategiak aukeratu ditugu aurtengo ikasturterako.

b) 2024ko maiatzaren 21eko 64/2024 Dekretua

Indarrean dagoen Euskal Autonomia Erkidegoko musika- eta dantza-eskolena dekretu hau maiatzaren 21ean argitaratu zen. Dekretu honen xedea da Euskal Autonomia Erkidegoan balio akademikoa edo profesionala duten tituluak lortzera ez daramaten ikasketak dituzten musika- eta dantza-eskola publiko eta pribatuen sorrera eta funtzionamendurako oinarritzko arauak ezartzea; eta besteak beste, Irakaskuntza Planari eragiten dio.

Dekretu berri hau ezartzeak 2021eko maiatzaren 27an Zuzendaritza Batzordeak onartutako Eskolako Hezkuntza Proiektua (IHP) eguneratzeko beharra dakar, eta 2025eko ekainaren 30a da horretarako ezarritako epea. Bestalde, Eskolaren Antolakuntza eta Jarduera Araudia (AJA) 2025ko abenduaren 31 baino lehen eguneratu behar da.

Dekretuaren 2. artikuluaren arabera, ikastetxeei dagokien izen generikoa emango zaie. Beraz, aurtengo helburuetako bat izango da behin betiko ofizialtasuna ematea gure egunerokoan Eskola izendatzeko erabiltzen dugun izenari: “**Bizkargi Musika eta Dantza Eskola**”.

c) Eskolako Hezkuntza Eskaintza

Azken urteotan kantua ikasteko hainbat eskabide jaso izan ditugunez, 2023-24 ikasturteko azken hiruhilekoan **Kantua espezialitatea** eskaintzeko erabakia hartu zen.

d) Eskolako zuzendari berria

Ikasturte honetan, Eskolako zuzendari berria hautatuko da, Eskolaren Antolamendu eta Jarduera Araudian (AJA) ezarritako prozedurari jarraituz.



BIZKARGI

Musika eta Dantza Eskola

2024-25 Ikasturteko Plana

Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza,
Unibertsitate eta Ikerketa Sailak
baimendutako Musika eta Dantza
Eskola.
Escuela de Danza y Música
autorizada por el
Departamento de Educación,
Universidades e
Investigación del Gobierno Vasco.

2. HELBURU NAGUSIAK: ITURRIA, JARDUERAK, ARDURADUNAK, DENBORALIZAZIOA ETA EBALUAZIOA

HELBURUA	ITURRIA	JARDUERAK	ARDURADUNA	NOIZ	EBALUAZIOA		
					Lorpen adierazlea		hobekuntza proposamena
					Egin da BAI/EZ	%	
1. Eskola erabiltzaile berri guztiei (fami- liak/ikasleak) jakinaraztea INIKA izango dela haiekin komunikatzeko bidea, infor- mazio puntuala partekatzeko, ikasleen hutsegiteak justifikatzeko, ikasleen ikaskuntza-prozesuari buruzko informazioa emateko, etab.	HEZKUNTZA PROIEKTUA 4. helburua - 8. estrategia	Informazioa erabiltzaile berri guztiei helarazi.	Zuzendaria	Matrikula egiterakoan			
2. 2025-26 ikasturterako matrikulazio-prozedura telematikoren ezarpenari buruzko informazioa prestatzea eta Eskolako erabiltzaileei (fami- liak/ikasleak) behar besteko aurrerapenaz helaraztea.	HEZKUNTZA PROIEKTUA 4. helburua - 8. estrategia	Informazioa prestatu eta garaiz helarazi	Zuzendaria Idazkaria	Otsailean			
3. 2024-25 ikasturtean “Aula Virtual” metodologia 2.6. mailan ezartzea.	HEZKUNTZA PROIEKTUA 1. helburua - 5. estrategia	Metodologia birtuala 2.6. mailan ezarri	2.6 mailako irakaslea	Ikasturte hasieran			
4. Eskolan ematen diren instrumentuak aurkez- teko saioak antolatzen jarraitzea, haien auke- rak eta berezitasunak ezagutarazteko.	HEZKUNTZA PROIEKTUA 1. helburua - 7. estrategia	Instrumentuen aurkezpen saioak antolatu	Musika Tailerreko irakasleak Instrumentuen irakasleak	2. hiru- hilekoan			
5. Musika Joera berriak bultzatzen jarraitzea.	HEZKUNTZA PROIEKTUA 1. helburua - 7. estrategia	Joera berriak bultzatu	Irakasleak	Ikasturtean zehar			
6. Ahal den neurrian, material informatikoa ber- ritzen joatea.	HEZKUNTZA PROIEKTUA 2. helburua - 10. estrategia	Zaharkitutako material informatikoa zerrendatu eta ber- ritu	Zuzendaria Zuzendaritza Batzordea	Bilkura egunetan			
7. Ikasleen kuoten zenbatekoa eguneratzen jar- raitzea.	HEZKUNTZA PROIEKTUA 2. helburua - 9/10. estrategiak	Kuotak berrikusi eta eguneratu	Zuzendaritza Batzordea	Urtarrilean			



BIZKARGI

Musika eta Dantza Eskola

2024-25 Ikasturteko Plana

Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza,
Unibertsitate eta Ikerketa Sailak
baimendutako Musika eta Dantza
Eskola.
Escuela de Danza y Música
autorizada por el
Departamento de Educación,
Universidades e
Investigación del Gobierno Vasco.

HELBURUA	ITURRIA	JARDUERAK	ARDURADUNA	NOIZ	EBALUAZIOA		
					Lorpen adierazlea		hobekuntza proposamena
					Egin da BAI/EZ	%	
8. Ikasleekin eta gurasoekin egiten diren bilerak mantentzea, ikaskuntza-prozesuari buruzko informazioa emateko eta, gainera, informazioa, iritziak, iradokizunak eta abar trukatzeko.	HEZKUNTZA PROIEKTUA 4. helburua - 14. estrategia	Bilerak antolatu	Irakasleak	Ikasturtean zehar			
9. Eskolako Web gunea eguneratuta mantentzea, Eskolako erabiltzaileei unean uneko informazioa helarazteko.	HEZKUNTZA PROIEKTUA 4. helburua - 14. estrategia	Web gunea eguneratuta mantendu	Zuzendaria	Ikasturtean zehar			
10. Gizarte Zerbitzuek egindako eskaerari aurre egitea. BIZIPOZA elkarteak kideei Musika Tailerretako saioak eskaintzea 3 talde ezberdinetan banatuta.	HEZKUNTZA PROIEKTUA 1. helburua - 2. estrategia 2. helburua - 8. estrategia	Saioak burutu	Irakaslea	Ikasturtean zehar			
11. San Jose Egoitzako egoiliarren musikoterapia-saioekin jarraitzea asteroko maiztasunarekin.	HEZKUNTZA PROIEKTUA 1. helburua - 2. estrategia 2. helburua - 8. estrategia	Saioak burutu	Irakaslea	Astero			
12. Flauta Topaketa antolatzea inguruko hainbat Musika Eskoletako ikasleak gonbidatuz.	HEZKUNTZA PROIEKTUA 4. helburua - 18. estrategia	-Parte hartzaileekin harremanetan jarri. -Topaketa antolatu	Flautako irakasleak	2. hiru hilekoan			
13. Eskolaren Hezkuntza eskaintza zabaltzea.	HEZKUNTZA PROIEKTUA 1. helburua - 2. estrategia	Kantu espezialitatea eskaini	Zuzendaria	Irailean			
14. Eskolako Zuzendari berria hautatzea.	AJA 24.artikulua	Prozesua burutu	Irakasleak Zuzendaria Zuzendaritza Batzordea	1. hiru hilekoan			
15. Eskolaren klimatizazioaren arazoa konpontzea	AJA 39. artikuluko (irakasleen eskubideak) a) atala	- Udalarekin kronograma adostu arazoa konpontzeko - Jarraipena egin	Zuzendaritza Batzordea	1. hiru hilekoan			



BIZKARGI

Musika eta Dantza Eskola

2024-25 Ikasturteko Plana

*Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza,
Unibertsitate eta Ikerketa Sailak
baimendutako Musika eta Dantza
Eskola.
Escuela de Danza y Música
autorizada por el
Departamento de Educación,
Universidades e
Investigación del Gobierno Vasco.*

HELBURUA	ITURRIA	JARDUERAK	ARDURADUNA	NOIZ	EBALUAZIOA		
					Lorpen adierazlea		hobekuntza proposamena
					Egin da BAI/EZ	%	
16. Eskolako Hezkuntza Proiektua dekretu berrira egokitzea.	64/2024 DEKRETUA 2024ko maiatzaren 21ekoa	Dekretutik eratorritako aldaketak Hezkuntza Proiektuan txertatu	Irakasleak Zuzendaritza Batzordea	Ikasturtean zehar			
17. Eskola izendatzeko erabili ohi den izena ("Bizkargi Musika eta Dantza Eskola") ofizialtzea.	64/2024 DEKRETUA 2.artikulua	Eskolaren egungo izena ofizialtzeko eskabidea egin.	Zuzendaritza Batzordea	Ikasturtean zehar			



BIZKARGI

Musika eta Dantza Eskola

2024-25 Ikasturteko Plana

Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza,
Unibertsitate eta Ikerketa Sailak
baimendutako Musika eta Dantza
Eskola.
Escuela de Danza y Música
autorizada por el
Departamento de Educación,
Universidades e
Investigación del Gobierno Vasco.

3. ORGANIGRAMA

ESKOLAKO ZUZENDARIA		
ZUZENDARIA		
MARIJOSE ARREGI		
ZUZENDARITZA BATZORDEA		
ELKARTEKIDEEN ORDEZKARIAK	ESKOLAREN ORDEZKARIAK	UDAL ORDEZKARIA
Lehendakaria AMAIA ILLARRAMENDI Lehendakariordea MIREN IRIONDO Diruzaina AINHOA ARRIETA Idazkaria AITOR MACHO	Eskolako zuzendaria MARIJOSE ARREGI Irakasleen ordezkaria MAJE LARRAÑAGA	Kultura zinegotzia
IRAKASLEEN KLAUSTROA		
Musika Hezkuntza Goiztiarra Txikien eta helduen Musika Tailerrak	Musika Hizkuntza	
❖ BELEN URIA (LAURA COBO) ❖ EDURNE ALBERDI ❖ MAJE LARRAÑAGA ❖ ITSASNE FERNANDEZ	❖ BELEN URIA (LAURA COBO) ❖ EDURNE ALBERDI ❖ MAJE LARRAÑAGA ❖ ITSASNE FERNANDEZ	
Gitarra klasikoa - Gitarra elektrikoa - Baxua	Tronboia - Tuba - Bonbardinoa - Tronpeta	
❖ YERKO ORTIZ	❖ JONATHAN QUIÑONES	
Harmonia	Abesbatza	
❖ JON MAKUSO	❖ MAJE LARRAÑAGA	
Euskal Dantza	Kantua	
❖ AITOR SORAZU	❖ GORETTI EIZAGIRRE	
Akordeoa	Perkusioa - Bateria	
❖ MARIJOSE ARREGI	❖ GORKA ERREZIL	
Saxofoia	Zeharkako flauta	
❖ SILVIA MERINO	❖ ANE ALBERDI	
Biolina - Soka Taldea	Klarinetea	
❖ JON MAKUSO	❖ ITSASNE FERNANDEZ	
Trikitixa	Txistua	
❖ XABIER ALBERDI	❖ ALAIN SORAZU	
Gazteen eta Udal Musika Banda	Panderoa	
❖ CARLOS MUÑOZ	❖ AINTZANE AGIRREBEÑA	



BIZKARGI

Musika eta Dantza Eskola

2024-25 Ikasturteko Plana

Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza,
Unibertsitate eta Ikerketa Sailak
baimendutako Musika eta Dantza
Eskola.
Escuela de Danza y Música
autorizada por el
Departamento de Educación,
Universidades e
Investigación del Gobierno Vasco.

4. EGUTEGIA



BIZKARGI

Musika eta Dantza Eskola

Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza,
Unibertsitate eta Ikerketa Sailak
baimendutako Musika eta Dantza
Eskola.
Escuela de Danza y Música
autorizada por el
Departamento de Educación,
Universidades e
Investigación del Gobierno Vasco.

2024-25 IKASTURTEKO EGUTEGIA

IRAILA

AL	AS	AZ	OS	OR	LR	IG
						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	29
30						

URRIA

AL	AS	AZ	OS	OR	LR	IG
	1	2	3	4	5	6
7	8	9	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28	29	30	31			

AZAROA

AL	AS	AZ	OS	OR	LR	IG
				1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	

ABENDUA

AL	AS	AZ	OS	OR	LR	IG
						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	29
30	31					

URTARRILA

AL	AS	AZ	OS	OR	LR	IG
		1	2	3	4	5
6	7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
20	21	22	23	24	25	26
27	28	29	30	31		

OTSAILA

AL	AS	AZ	OS	OR	LR	IG
					1	2
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28		

MARTXOA

AL	AS	AZ	OS	OR	LR	IG
					1	2
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28	29	30
31						

APIRILA

AL	AS	AZ	OS	OR	LR	IG
	1	2	3	4	5	6
7	8	9	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28	29	30				

MAIATZA

AL	AS	AZ	OS	OR	LR	IG
			1	2	3	4
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29	30	31	

EKAINA

AL	AS	AZ	OS	OR	LR	IG
						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	29

- Jai egunak eta Oporrak: Gabonak, Aste Santua
- IKASTURTE HASIERA eguna eta AMAIERA eguna
- Sta. Zuzila / Amaierako JAIALDIA: (Ez dago klaserik)
- Zubia



BIZKARGI

Musika eta Dantza Eskola

2024-25 Ikasturteko Plana

Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza,
Unibertsitate eta Ikerketa Sailak
baimendutako Musika eta Dantza
Eskola.
Escuela de Danza y Música
autorizada por el
Departamento de Educación,
Universidades e
Investigación del Gobierno Vasco.

5. FORMAZIO PLANA

Irakasleen Formazio Planak Eskolaren prestakuntza-beharrei erantzun behar dio, eta, nahiz eta oraindik ikastaroak ez diren antolatu, antolatu ahala Eskolak beharrezkotzat jotzen dituenak egingo ditu.

Ikasturtean zehar egindako formazio ikastaroen balorazioa Urteko Eskolaren Memorian jasoko da.

6. HEZKUNTZA ESKAINTZA eta MATRIKULAZIOAREN DATUAK

HEZKUNTZA ESKAINTZA ETA MATRIKULA KOPURUA

MHG-MT-MH		INSTRUMENTUAK (2. – 3. mailak)		DANTZA	
GOIZTIARRA	MATRIKULAK	ESPEZIALITATEA	MATRIKULAK	MAILA	MATRIKULAK
MHG 0-3	40	PIANOA	74	1.MAILA	41
1. MAILA		GITARRA	37	2.MAILA	10
MT 4	17	Z. FLAUTA	14	3.MAILA	12
MT 5	15	BIOLINA	21	TXAPELKETA	4
MT 6	15	TRONBOIA	2	H.TALDEAK	27
MT 7	23	BONBARDINOA	2	GUZTIRA	94
GUZTIRA	110	TRONPETA	2		
MH. 2.1.	23	SAXOFOIA	11		
MH 2.2.	23	KLARINETEA	3		
MH 2.3.	15	KANTUA	19		
MH 2.4.	18	TXISTUA	4		
MH 2.5.	12	PANDEROA	35		
MH 2.6	9	PERKUSIOA	13		
		TRIKITIXA	50		
GUZTIRA	100	GUZTIRA	287		
TALDEAK (2. maila)		3. MAILA			
ABESBATZA	43	HELDUEN M.T.	10		
BANDA	16	MUSIKOTERAPIA	8		
BIOLIN TALDEA	9	EGOILIARRAK			
		BIZIPOZA	35		
KONBOAK	8				
GUZTIRA	76	GUZTIRA	53		



BIZKARGI

Musika eta Dantza Eskola

2024-25 Ikasturteko Plana

*Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza,
Unibertsitate eta Ikerketa Sailak
baimendutako Musika eta Dantza
Eskola.
Escuela de Danza y Música
autorizada por el
Departamento de Educación,
Universidades e
Investigación del Gobierno Vasco.*

7. ESKOLAK BERE ERABILTZAILEAK INFORMATZEKO PLANA

Eskolak bere erabiltzaileei beharrezko informazio helarazteko honako bitartekoak erabiliko ditu:

❖ WEB GUNEA

Bertan, Eskolaren antolamenduari eta funtzionamenduari buruzko informazio orokorraz eta ikasturteari dagokion informazioa emateaz gain, Eskolak ikasturtean zehar antolatzen dituen taldeen ordutegiak, unean uneko albisteak eta jarduerak ere ezagutaraziko dira.

❖ INIKA

Eskolak hainbat informazio eta jakinarazpen helarazteko ikasleei eta gurasoei, INIKA plataforma erabiliko da.

❖ INFORMEAK

Ikasturtean zehar, ebaluazio-aldi bakoitzaren ondoren, tutoreak edo irakasleak bere ikasleen ikaskuntza prozesuaren emaitzen berri emango die bere ikasleei edo gurasoei, txostenen bidez. Txosten hauek INIKA plataforman eskuragarri egongo dira ebaluazio amaiera bakoitzean.

❖ INSTRUMENTUEN AURKEZPEN SAIOAK

Ikasturteko bigarren hiruhilekoan, eskolan ematen diren musika-tresnak ezagutzeko eta probatzeko jarduerak antolatuko dira. Saio hauek musika-instrumenturen bat ikasten hasi nahi duten guztiei zuzenduta daude.

❖ IRAGARKI TAULA

Bertan, besteak beste, talde-ordutegiak argitaratuko dira.

❖ IRAKASLEEK IKASLEEKIN/GURASOekin BILERAK

- Ikasturtearen hasieran bilera bat egingo da Musika Hizkuntzako 2. mailan sartzen diren ikasleen gurasoekin, ikasturtean ezarriko den “Aula Virtual Música” metodologia berria azaltzeko.
- Irakasleek gurasoekin beren seme-alabak mailaz/zikloz igaro aurretik 2. hiruhilekoan bilerak egingo dituzte, maila/ziklo berri horri buruzko informazioa emateko.
- Instrumentu klaseen ordutegiak adosteko irakasleek ikasleekin edo gurasoekin ekainean jarriko dira harremanetan.



BIZKARGI

Musika eta Dantza Eskola

2024-25 Ikasturteko Plana

*Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza,
Unibertsitate eta Ikerketa Sailak
baimendutako Musika eta Dantza
Eskola.
Escuela de Danza y Música
autorizada por el
Departamento de Educación,
Universidades e
Investigación del Gobierno Vasco.*

❖ ESKOLAKO ORDEZKARITZA ORGANOEN BILERAK

- ZUZENDARITZA BATZORDEA

Zuzendaritza Batzordea gutxienez hiru hilean behin bilduko da ikasturtean zehar, besteak beste, 2024-25 Urteko Plana onartzeko eta egiten diren bileren deialdietako gai-zerrendetan jasotako gaiak aztertzeko.

- BATZAR NAGUSIA

Zuzendaritza Batzordeak Batzar Nagusiaren ohiko bilkura deituko du 1. hiruhilekoan, eta bertan 2023-24 ikasturteko Urteko Memoria onartuko da.

8. ANIZTASUNAREN TRATAERA

8.1 ATE IREKIAK: EKINTZA INKLUSIBOA

Bigarren hiruhilekoan, Eskolan irakasten diren instrumentuak ezagutarazteko eta probatzeko saioak antolatuko dira, instrumenturen bat ikasten hasi nahi duen edozein adini zuzenduta, aniztasun funtzionala dutenei barne. Horrela, aniztasun funtzionala duten umeek ere dantza eta instrumentuak ezagutu eta probatu ditzakete.

8.2 ANIZTASUN FUNTZIONALA DUTEN IKASLEAK

Ikasturte honetan aniztasun funtzionala duten 5 ikasle ditugu matrikulatuta.

9. 2024-25 IKASTURTERAKO PLANIFIKATUTAKO EKINTZAK

Ikasturtearen hasieran, ikasturtean zehar egingo diren jarduerak, emanaldiak eta kontzertuak planifikatzen dira. Urteko Plan hau onartu ondoren antolatzen diren jarduerak Zuzendaritza Batzordeak onartu beharko ditu. Eskolako Zuzendaritzak posta elektronikoz bidaliko du jarduera horiei buruzko informazioa, Batzordeak onar ditzan.

Beheko taulan jasotako ekintzak, irailaren 15eko irakasleen bileran proposatutakoak, behin-behinekoak dira.



BIZKARGI

Musika eta Dantza Eskola

2024-25 Ikasturteko Plana

Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza,
Unibertsitate eta Ikerketa Sailak
baimendutako Musika eta Dantza
Eskola.
Escuela de Danza y Música
autorizada por el
Departamento de Educación,
Universidades e
Investigación del Gobierno Vasco.

HILABETEA	EGUNA	EKINTZA
URRIA	urriak 18	Azpeitiko Trikigiro Topaketan trikitilari eta pandero-joleak parte hartuko dute.
AZAROA	urriak 19	Segurako Dantza Txapelketan Dantzari bikoteak parte hartuko dute.
	azaroak 22	“Musikalean” Kalejira
	azaroak 22	Sta. Zezilia Jaialdia Elkarguneko “Herriko Plaza” aretoan
	azaroak 24	San Andres-Dantza/Txistu, Triki, Panderoa Klean zehar.
ABENDUA	abenduak 16	Biolina, klarinetea, saxofoia Entzunaldia Oteiza aretoan
	abenduak 19	Piano Entzunaldia Oteiza aretoan
	abenduak 22	Gabonetako Kontzertua, Kontzejupean
URTARRILA	urtarrilak 5	Erregetako kalejira (Banda Gaztea)
	urtarrilak 25	Musika eta Dantza Hezkuntza Palestinarekin Donostian (Dantzariak)
OTSAILA	otsailak 14	Ahots eta Instrumentuak Entzunaldia Oteiza aretoan
	otsailak 21	Inauterietako kalejira (Banda Gaztea)
	otsaila-martxoak	Musika Tresna ezberdinen aurkezpenak
	otsailak 22	Piano Jaialdia Ermuan
MARTXOA	martxoak 16	XXIV. Taldez Talde FOLK Musika eta Dantza
	martxoak 23	XXIV. Taldez Talde MUSIKA BANDAK
	martxoak 30	XXIV. Taldez Talde ABESBATZAK
	martxoak 18	Gitarra, Saxofoia eta Konboak –Herriko Plazan (Elkargune)
	martxoak 20	Piano Entzunaldia Oteiza aretoan
	martxoak 21	Adinduen asteko Ekitaldia San Jose Egoitzan
APIRILA	apirilak 6	III. Flauta Topaketa Baztartxo antzokian
	apirilak 7	Biolina-Klarinetea Entzunaldia Oteiza aretoan
	apirilak 8	Entzunaldi ezberdinak: Konboak, Metala/Perku e.a.
	(zehaztu gabe)	Dantzarien Udaberri Kalejira
EKAINA	ekainak 6	Ikasturte amaierako Jaialdia
	(zehaztu gabe)	Perkusio Entzunaldia Oteiza aretoan
	ekainak 12	Piano Entzunaldia Oteiza aretoan
	(zehaztu gabe)	Banda Gaztea eta beste
	(zehaztu gabe)	Trikitixa-Panderoa Entzunaldia
	(zehaztu gabe)	Musika Familian
	(zehaztu gabe)	Flauta eta Biolina entzunaldia
	ekainak 23	San Juan sua - XV. Zatoz dantzara Balda plazara